
GARDERIES ET
JARDINS D'ENFANTS

CONVENTION COLLECTIVE DE TRAVAIL INTERCOMMUNALE

DU PERSONNEL DES INSTITUTIONS GENEVOISES

DE LA PETITE ENFANCE

ECHELLES

DES

TRAITEMENTS

2024

FIPEGS
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 864,47 Annuité : 1 640,74

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 78 874,73        1 69 409,76        5 784,15     33,37          43,82           

2 80 739,20        2 71 050,50        5 920,87     34,16          44,86           

3 82 603,68        3 72 691,24        6 057,60     34,95          45,89           

4 84 468,15        4 74 331,97        6 194,33     35,74          46,93           

5 86 332,63        5 75 972,71        6 331,06     36,53          47,96           

6 88 197,10        6 77 613,45        6 467,79     37,31          49,00           

7 90 061,58        7 79 254,19        6 604,52     38,10          50,03           

8 91 926,05        8 80 894,92        6 741,24     38,89          51,07           

9 93 790,53        9 82 535,66        6 877,97     39,68          52,11           

10 95 655,00        10 84 176,40        7 014,70     40,47          53,14           

11 97 519,47        11 85 817,14        7 151,43     41,26          54,18           

12 99 383,95        12 87 457,88        7 288,16     42,05          55,21           

13 101 248,42      13 89 098,61        7 424,88     42,84          56,25           

14 103 112,90      14 90 739,35        7 561,61     43,62          57,28           

15 104 977,37      15 92 380,09        7 698,34     44,41          58,32           

16 106 841,85      16 94 020,83        7 835,07     45,20          59,36           

17 108 706,32      17 95 661,56        7 971,80     45,99          60,39           

18 110 570,80      18 97 302,30        8 108,53     46,78          61,43           

19 112 435,27      19 98 943,04        8 245,25     47,57          62,46           

20 114 299,75      20 100 583,78      8 381,98     48,36          63,50           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

EDUCATEUR-TRICE DE L'ENFANCE

JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Jours ouvrables :

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 678,03 Annuité : 1 476,66

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 71 167,69        1 62 627,56        5 218,96     30,11          39,54          

2 72 845,71        2 64 104,23        5 342,02     30,82          40,47          

3 74 523,74        3 65 580,89        5 465,07     31,53          41,40          

4 76 201,77        4 67 057,55        5 588,13     32,24          42,33          

5 77 879,79        5 68 534,22        5 711,18     32,95          43,27          

6 79 557,83        6 70 010,89        5 834,24     33,66          44,20          

7 81 235,86        7 71 487,55        5 957,30     34,37          45,13          

8 82 913,88        8 72 964,22        6 080,35     35,08          46,06          

9 84 591,91        9 74 440,88        6 203,41     35,79          47,00          

10 86 269,94        10 75 917,54        6 326,46     36,50          47,93          

11 87 947,96        11 77 394,21        6 449,52     37,21          48,86          

12 89 625,99        12 78 870,87        6 572,57     37,92          49,79          

13 91 304,02        13 80 347,53        6 695,63     38,63          50,72          

14 92 982,04        14 81 824,20        6 818,68     39,34          51,66          

15 94 660,07        15 83 300,86        6 941,74     40,05          52,59          

16 96 338,10        16 84 777,53        7 064,79     40,76          53,52          

17 98 016,12        17 86 254,19        7 187,85     41,47          54,45          

18 99 694,15        18 87 730,85        7 310,90     42,18          55,39          

19 101 372,18      19 89 207,52        7 433,96     42,89          56,32          

20 103 050,20      20 90 684,18        7 557,01     43,60          57,25          

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE II

JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :

FIPEGS
Echelles des traitements 2024 CCT intercommunale, montants en CHF, 

validées par la CP du 23.04.2024  page 3/14



Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 491,07 Annuité : 1 312,14

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1                    63 459,39        1             55 844,26        4 653,69     26,85          35,26           

2                    64 950,45        2             57 156,40        4 763,03     27,48          36,08           

3                    66 441,52        3             58 468,54        4 872,38     28,11          36,91           

4                    67 932,59        4             59 780,68        4 981,72     28,74          37,74           

5                    69 423,66        5             61 092,82        5 091,07     29,37          38,57           

6                    70 914,72        6             62 404,96        5 200,41     30,00          39,40           

7                    72 405,79        7             63 717,10        5 309,76     30,63          40,23           

8                    73 896,86        8             65 029,24        5 419,10     31,26          41,05           

9                    75 387,93        9             66 341,38        5 528,45     31,89          41,88           

10                  76 879,00        10           67 653,52        5 637,79     32,53          42,71           

11                  78 370,06        11           68 965,66        5 747,14     33,16          43,54           

12                  79 861,13        12           70 277,80        5 856,48     33,79          44,37           

13                  81 352,20        13           71 589,94        5 965,83     34,42          45,20           

14                  82 843,27        14           72 902,08        6 075,17     35,05          46,02           

15                  84 334,34        15           74 214,22        6 184,52     35,68          46,85           

16                  85 825,40        16           75 526,35        6 293,86     36,31          47,68           

17                  87 316,47        17           76 838,49        6 403,21     36,94          48,51           

18                  88 807,54        18           78 150,63        6 512,55     37,57          49,34           

19                  90 298,61        19           79 462,77        6 621,90     38,20          50,17           

20                  91 789,67        20           80 774,91        6 731,24     38,83          50,99           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE 

JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 538,19 Annuité : 1 353,61

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 65 071,65        1 57 263,05        4 771,92     27,53          36,15          

2 66 609,84        2 58 616,66        4 884,72     28,18          37,01          

3 68 148,03        3 59 970,27        4 997,52     28,83          37,86          

4 69 686,22        4 61 323,88        5 110,32     29,48          38,71          

5 71 224,41        5 62 677,48        5 223,12     30,13          39,57          

6 72 762,61        6 64 031,09        5 335,92     30,78          40,42          

7 74 300,80        7 65 384,70        5 448,73     31,43          41,28          

8 75 838,99        8 66 738,31        5 561,53     32,09          42,13          

9 77 377,18        9 68 091,92        5 674,33     32,74          42,99          

10 78 915,37        10 69 445,53        5 787,13     33,39          43,84          

11 80 453,56        11 70 799,13        5 899,93     34,04          44,70          

12 81 991,75        12 72 152,74        6 012,73     34,69          45,55          

13 83 529,94        13 73 506,35        6 125,53     35,34          46,41          

14 85 068,13        14 74 859,96        6 238,33     35,99          47,26          

15 86 606,33        15 76 213,57        6 351,13     36,64          48,11          

16 88 144,52        16 77 567,17        6 463,93     37,29          48,97          

17 89 682,71        17 78 920,78        6 576,73     37,94          49,82          

18 91 220,90        18 80 274,39        6 689,53     38,59          50,68          

19 92 759,09        19 81 628,00        6 802,33     39,24          51,53          

20 94 297,28        20 82 981,61        6 915,13     39,90          52,39          

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

ASSISTANT-E SOCIO EDUCATIF-VE

 JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :

FIPEGS
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 CHF 5'000 net

3ème année CHF 5'000 net

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances sociales légales de l'année en cours

STAGIAIRES DE L'ECOLE 

D'EDUCATEUR-TRICE

DU JEUNE ENFANT

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

 800 heures de stage

soit CHF 6,25 net / heure *

TRAITEMENT

AU 1er JANVIER 2024

Voie de formation en 5400h 

avec stages intégrés

Voie de formation 3600h 

avec stages intégrés

FIPEGS
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

durée du stage, 8 mois

  ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

STAGIAIRES ASSISTANT-E 

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

TRAITEMENT

par mois

durée du stage, 7 mois

AU 1er JANVIER 2024

FIPEGS
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1ème année 740,00           

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        

APPRENTI-E ASSISTANT-E

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

par mois

par mois

par mois

TRAITEMENT

AU 1er JANVIER 2024

FIPEGS
Echelles des traitements 2024 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 947,04        Annuité : 1 893,18        Annuité : 1 640,48        

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances vacances

1 86 198,08    7 183,17    41,44           45,85           1 83 813,88    6 984,49      40,30           45,85           1 72 626,47    6 052,21      34,92           45,85           

2 88 145,12    7 345,43    42,38           46,89           2 85 707,06    7 142,26      41,21           46,89           2 74 266,95    6 188,91      35,71           46,89           

3 90 092,15    7 507,68    43,31           47,92           3 87 600,24    7 300,02      42,12           47,92           3 75 907,43    6 325,62      36,49           47,92           

4 92 039,19    7 669,93    44,25           48,96           4 89 493,43    7 457,79      43,03           48,96           4 77 547,91    6 462,33      37,28           48,96           

5 93 986,23    7 832,19    45,19           49,99           5 91 386,61    7 615,55      43,94           49,99           5 79 188,40    6 599,03      38,07           49,99           

6 95 933,26    7 994,44    46,12           51,03           6 93 279,79    7 773,32      44,85           51,03           6 80 828,88    6 735,74      38,86           51,03           

7 97 880,30    8 156,69    47,06           52,06           7 95 172,97    7 931,08      45,76           52,06           7 82 469,36    6 872,45      39,65           52,06           

8 99 827,34    8 318,94    47,99           53,10           8 97 066,15    8 088,85      46,67           53,10           8 84 109,84    7 009,15      40,44           53,10           

9 101 774,37  8 481,20    48,93           54,14           9 98 959,34    8 246,61      47,58           54,14           9 85 750,32    7 145,86      41,23           54,14           

10 103 721,41  8 643,45    49,87           55,17           10 100 852,52  8 404,38      48,49           55,17           10 87 390,80    7 282,57      42,01           55,17           

11 105 668,45  8 805,70    50,80           56,21           11 102 745,70  8 562,14      49,40           56,21           11 89 031,29    7 419,27      42,80           56,21           

12 107 615,48  8 967,96    51,74           57,24           12 104 638,88  8 719,91      50,31           57,24           12 90 671,77    7 555,98      43,59           57,24           

13 109 562,52  9 130,21    52,67           58,28           13 106 532,07  8 877,67      51,22           58,28           13 92 312,25    7 692,69      44,38           58,28           

14 111 509,56  9 292,46    53,61           59,31           14 108 425,25  9 035,44      52,13           59,31           14 93 952,73    7 829,39      45,17           59,31           

15 113 456,59  9 454,72    54,55           60,35           15 110 318,43  9 193,20      53,04           60,35           15 95 593,21    7 966,10      45,96           60,35           

16 115 403,63  9 616,97    55,48           61,38           16 112 211,61  9 350,97      53,95           61,38           16 97 233,70    8 102,81      46,75           61,38           

17 117 350,66  9 779,22    56,42           62,42           17 114 104,80  9 508,73      54,86           62,42           17 98 874,18    8 239,51      47,54           62,42           

18 119 297,70  9 941,48    57,35           63,46           18 115 997,98  9 666,50      55,77           63,46           18 100 514,66  8 376,22      48,32           63,46           

19 121 244,74  10 103,73  58,29           64,49           19 117 891,16  9 824,26      56,68           64,49           19 102 155,14  8 512,93      49,11           64,49           

20 123 191,77  10 265,98  59,23           65,53           20 119 784,34  9 982,03      57,59           65,53           20 103 795,62  8 649,64      49,90           65,53           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

PSYCHOMOTRICIEN-NE

JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 2024 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

FIPEGS
Echelles des traitements 2024 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 62 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 198 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 31,31% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 474,68 Annuité : 1 242,50 Annuité : 1 330,35

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 68 483,88   1 57 701,31   4 808,44     27,74           36,43          1 61 781,20        5 148,43     29,70          36,43           

2 69 958,56   2 58 943,81   4 911,98     28,34           37,21          2 63 111,55        5 259,30     30,34          37,21           

3 71 433,24   3 60 186,30   5 015,53     28,94           38,00          3 64 441,90        5 370,16     30,98          38,00           

4 72 907,92   4 61 428,80   5 119,07     29,53           38,78          4 65 772,25        5 481,02     31,62          38,78           

5 74 382,60   5 62 671,30   5 222,61     30,13           39,57          5 67 102,60        5 591,88     32,26          39,57           

6 75 857,28   6 63 913,80   5 326,15     30,73           40,35          6 68 432,95        5 702,75     32,90          40,35           

7 77 331,97   7 65 156,29   5 429,69     31,33           41,13          7 69 763,31        5 813,61     33,54          41,13           

8 78 806,65   8 66 398,79   5 533,23     31,92           41,92          8 71 093,66        5 924,47     34,18          41,92           

9 80 281,33   9 67 641,29   5 636,77     32,52           42,70          9 72 424,01        6 035,33     34,82          42,70           

10 81 756,01   10 68 883,79   5 740,32     33,12           43,49          10 73 754,36        6 146,20     35,46          43,49           

11 83 230,69   11 70 126,29   5 843,86     33,71           44,27          11 75 084,71        6 257,06     36,10          44,27           

12 84 705,37   12 71 368,78   5 947,40     34,31           45,06          12 76 415,06        6 367,92     36,74          45,06           

13 86 180,05   13 72 611,28   6 050,94     34,91           45,84          13 77 745,41        6 478,78     37,38          45,84           

14 87 654,74   14 73 853,78   6 154,48     35,51           46,62          14 79 075,76        6 589,65     38,02          46,62           

15 89 129,42   15 75 096,28   6 258,02     36,10           47,41          15 80 406,11        6 700,51     38,66          47,41           

16 90 604,10   16 76 338,77   6 361,56     36,70           48,19          16 81 736,46        6 811,37     39,30          48,19           

17 92 078,78   17 77 581,27   6 465,11     37,30           48,98          17 83 066,82        6 922,23     39,94          48,98           

18 93 553,46   18 78 823,77   6 568,65     37,90           49,76          18 84 397,17        7 033,10     40,58          49,76           

19 95 028,14   19 80 066,27   6 672,19     38,49           50,55          19 85 727,52        7 143,96     41,22          50,55           

20 96 502,83   20 81 308,76   6 775,73     39,09           51,33          20 87 057,87        7 254,82     41,85          51,33           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

SECRETAIRE COMPTABLE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires) 2024
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

FIPEGS
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 62 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 198 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 31,31% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 431,77 Annuité : 1 206,34 Annuité : 1 269,85

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 64 501,37   1 54 345,83   4 528,82     26,13             34,31          1 58 188,47   4 849,04     27,98          34,31             

2 65 933,14   2 55 552,18   4 629,35     26,71             35,07          2 59 480,11   4 956,68     28,60          35,07             

3 67 364,91   3 56 758,52   4 729,88     27,29             35,83          3 60 771,75   5 064,31     29,22          35,83             

4 68 796,68   4 57 964,86   4 830,41     27,87             36,59          4 62 063,39   5 171,95     29,84          36,59             

5 70 228,45   5 59 171,21   4 930,93     28,45             37,36          5 63 355,03   5 279,59     30,46          37,36             

6 71 660,23   6 60 377,55   5 031,46     29,03             38,12          6 64 646,67   5 387,22     31,08          38,12             

7 73 092,00   7 61 583,89   5 131,99     29,61             38,88          7 65 938,31   5 494,86     31,70          38,88             

8 74 523,77   8 62 790,24   5 232,52     30,19             39,64          8 67 229,95   5 602,50     32,32          39,64             

9 75 955,54   9 63 996,58   5 333,05     30,77             40,40          9 68 521,59   5 710,13     32,94          40,40             

10 77 387,31   10 65 202,93   5 433,58     31,35             41,16          10 69 813,23   5 817,77     33,56          41,16             

11 78 819,08   11 66 409,27   5 534,11     31,93             41,93          11 71 104,87   5 925,41     34,19          41,93             

12 80 250,85   12 67 615,61   5 634,63     32,51             42,69          12 72 396,51   6 033,04     34,81          42,69             

13 81 682,62   13 68 821,96   5 735,16     33,09             43,45          13 73 688,15   6 140,68     35,43          43,45             

14 83 114,40   14 70 028,30   5 835,69     33,67             44,21          14 74 979,79   6 248,32     36,05          44,21             

15 84 546,17   15 71 234,64   5 936,22     34,25             44,97          15 76 271,44   6 355,95     36,67          44,97             

16 85 977,94   16 72 440,99   6 036,75     34,83             45,73          16 77 563,08   6 463,59     37,29          45,73             

17 87 409,71   17 73 647,33   6 137,28     35,41             46,49          17 78 854,72   6 571,23     37,91          46,49             

18 88 841,48   18 74 853,67   6 237,81     35,99             47,26          18 80 146,36   6 678,86     38,53          47,26             

19 90 273,25   19 76 060,02   6 338,33     36,57             48,02          19 81 438,00   6 786,50     39,15          48,02             

20 91 705,02   20 77 266,36   6 438,86     37,15             48,78          20 82 729,64   6 894,14     39,77          48,78             

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

SECRETAIRE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

2024 CCT 2024 CCT (variante vacances scolaires) 2024
APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 093,71 Annuité : 986,66

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 58 592,57   1 52 857,98   4 404,83     25,41             31,17            

2 59 686,28   2 53 844,65   4 487,05     25,89             31,75            

3 60 779,99   3 54 831,31   4 569,28     26,36             32,33            

4 61 873,70   4 55 817,98   4 651,50     26,84             32,91            

5 62 967,40   5 56 804,64   4 733,72     27,31             33,49            

6 64 061,11   6 57 791,30   4 815,94     27,78             34,08            

7 65 154,82   7 58 777,97   4 898,16     28,26             34,66            

8 66 248,52   8 59 764,63   4 980,39     28,73             35,24            

9 67 342,24   9 60 751,30   5 062,61     29,21             35,82            

10 68 435,94   10 61 737,96   5 144,83     29,68             36,40            

11 69 529,64   11 62 724,62   5 227,05     30,16             36,98            

12 70 623,36   12 63 711,28   5 309,27     30,63             37,57            

13 71 717,06   13 64 697,94   5 391,50     31,10             38,15            

14 72 810,77   14 65 684,61   5 473,72     31,58             38,73            

15 73 904,48   15 66 671,27   5 555,94     32,05             39,31            

16 74 998,19   16 67 657,94   5 638,16     32,53             39,89            

17 76 091,89   17 68 644,60   5 720,38     33,00             40,47            

18 77 185,60   18 69 631,26   5 802,61     33,48             41,06            

19 78 279,31   19 70 617,93   5 884,83     33,95             41,64            

20 79 373,01   20 71 604,59   5 967,05     34,43             42,22            

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

PERSONNEL DE MAISON

JARDIN D'ENFANTS

APRES INDEXATION DE  1,40% APRES INDEXATION DE  1,40%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

2024 CCT 2024

FIPEGS
Echelles des traitements 2024 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Vacances* 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 48 jours

Indemn.vac. 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 22,64%

Annuité 1 640,74               1 476,66               1 312,14               1 353,61               1 640,48               1 242,50               1 206,34               986,66               
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1 69 409,76             62 627,56             55 844,26             57 263,05             72 626,47             57 701,31             54 345,83             52 857,98          

2 71 050,50             64 104,23             57 156,40             58 616,66             74 266,95             58 943,81             55 552,18             53 844,65          

3 72 691,24             65 580,89             58 468,54             59 970,27             75 907,43             60 186,30             56 758,52             54 831,31          

4 74 331,97             67 057,55             59 780,68             61 323,88             77 547,91             61 428,80             57 964,86             55 817,98          

5 75 972,71             68 534,22             61 092,82             62 677,48             79 188,40             62 671,30             59 171,21             56 804,64          

6 77 613,45             70 010,89             62 404,96             64 031,09             80 828,88             63 913,80             60 377,55             57 791,30          

7 79 254,19             71 487,55             63 717,10             65 384,70             82 469,36             65 156,29             61 583,89             58 777,97          

8 80 894,92             72 964,22             65 029,24             66 738,31             84 109,84             66 398,79             62 790,24             59 764,63          

9 82 535,66             74 440,88             66 341,38             68 091,92             85 750,32             67 641,29             63 996,58             60 751,30          

10 84 176,40             75 917,54             67 653,52             69 445,53             87 390,80             68 883,79             65 202,93             61 737,96          

11 85 817,14             77 394,21             68 965,66             70 799,13             89 031,29             70 126,29             66 409,27             62 724,62          

12 87 457,88             78 870,87             70 277,80             72 152,74             90 671,77             71 368,78             67 615,61             63 711,28          

13 89 098,61             80 347,53             71 589,94             73 506,35             92 312,25             72 611,28             68 821,96             64 697,94          

14 90 739,35             81 824,20             72 902,08             74 859,96             93 952,73             73 853,78             70 028,30             65 684,61          

15 92 380,09             83 300,86             74 214,22             76 213,57             95 593,21             75 096,28             71 234,64             66 671,27          

16 94 020,83             84 777,53             75 526,35             77 567,17             97 233,70             76 338,77             72 440,99             67 657,94          

17 95 661,56             86 254,19             76 838,49             78 920,78             98 874,18             77 581,27             73 647,33             68 644,60          

18 97 302,30             87 730,85             78 150,63             80 274,39             100 514,66           78 823,77             74 853,67             69 631,26          

19 98 943,04             89 207,52             79 462,77             81 628,00             102 155,14           80 066,27             76 060,02             70 617,93          

20 100 583,78           90 684,18             80 774,91             82 981,61             103 795,62           81 308,76             77 266,36             71 604,59          

5400h avec 

stages intégrés

3600h avec 

stages intégrés

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 5'000 net

3ème année 5'000 net

1ère année 0,00

2ème année 960,00                  par mois

durée du stage, 7 mois

3ème année 1 550,00               par mois

durée du stage, 8 mois

1ème année 740,00                  par mois

2ème année 960,00                  par mois

3ème année 1 550,00               par mois

800 heures de stage soit CHF 6,25 net/heure *

Echelles des traitements du personnel des jardins d'enfants et garderies

CCT intercommunale, année 2024 (indexation : 1,40%)

Apprenti-e ASE

INDEMNITE POUR LA/LE/LES 

RESPONSABLE/S EN GARDERIE 

ET JARDIN D'ENFANTS

Stagiaire de l'école d'ASE

CHF 600.-/mois par institution pour 

le/la/les educateur/trice/s 

responsable/s indépendamment du 

taux d'activité

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

Tableau récapitulatif non exhaustif, pour les détails (jours de vacances différents), se référer aux fiches détaillées par fonction

Stagiaire de l'ESEDE

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances 

sociales légales de l'année en cours

* voir tableau des vacances scolaires des garderies et jardins d'enfants

FIPEGS
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jours 

ouvrables

jours

fériés

Lundi 1er janvier Férié 1

Mardi 2 janvier
* en remplacement du 31 décembre 

(dimanche)
1

Mercredi 3 janvier Vacances scolaires 1

Jeudi 4 janvier Vacances scolaires 1

Vendredi 5 janvier Vacances scolaires 1

Lundi 19 février Vacances scolaires 1

Mardi 20 février Vacances scolaires 1

Mercredi 21 février Vacances scolaires 1

Jeudi 22 février Vacances scolaires 1

Vendredi 23 février Vacances scolaires 1

Vendredi 29 mars Vendredi Saint 1

Lundi 1er avril Lundi de Pâques 1

Mardi 2 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 3 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 4 avril Vacances scolaires 1

Vendredi 5 avril Vacances scolaires 1

Lundi 8 avril Vacances scolaires 1

Mardi 9 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 10 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 11 avril Vacances scolaires 1

Vendredi 12 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 1er mai FERME jour offert

Jeudi 9 mai Ascension 1

Vendredi 10 mai Vacances scolaires 1

Lundi 20 mai Pentecôte 1

Lundi 1er juillet Vacances

au scolaires 34

Vendredi 16 août d'été

Jeudi 1er août Fête nationale 1

Jeudi 5 septembre Jeûne genevois 1

Lundi 21 octobre Vacances scolaires 1

Mardi 22 octobre Vacances scolaires 1

Mercredi 23 octobre Vacances scolaires 1

Jeudi 24 octobre Vacances scolaires 1

Vendredi 25 octobre Vacances scolaires 1

Lundi 23 décembre Vacances scolaires 1

Mardi 24 décembre Vacances scolaires 1

Mercredi 25 décembre Férié 1

Jeudi 26 décembre Vacances scolaires 1

Vendredi 27 décembre Vacances scolaires 1

Lundi 30 décembre Vacances scolaires 1

Mardi 31 décembre Férié 1

TOTAL 62 10

* selon l'article 20 alinéa 4

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2024

VACANCES SCOLAIRES

GARDERIES ET JARDINS D'ENFANTS
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